Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа  № 2 с углублённым изучением отдельных предметов» п. Добринка Липецкой области

ПРОТОКОЛ

заседания методического совета

от 10.01.2020                                                                                                                          №  4

                                    п. Добринка

Председатель – Коткова Н.М.

Присутствовало  - 12 человек

ПОВЕСТКА:
1. Результаты работы научного общества учащихся.

                                   Симонова Л.В. – руководитель НОУ

2. О перечне учебных изданий на 2019 - 2020 учебный год.

                                         Лопатина Г.В. – библиотекарь

3. Внеурочная деятельность в рамках ФГОС НОО  и ФГОС ООО и её анализ.

                                          Ларина Е.А. – заместитель директора по ВР

1. СЛУШАЛИ:

     Руководитель Симонова Л.В. доложила о результатах работы научного общества

учащихся «Я  исследователь». В 2018-19 году ученики школы приняли участие в районных

краеведческих конференциях и викторинах: 3 человека (Тюмнева Е., Емельянова  Е.

Мелихова Е.) стали победителями и призёрами. Научное общество ведёт большую

поисковую работу. Однако Людмила Вячеславовна больше внимания уделяет историческому

краеведению. Недостаточно работают учителя по направлениям литературного и

географического краеведения.

ПОСТАНОВИЛИ:

1) Учителям географии Фатеевой Е.М, русского языка и литературы Лариной Г.М,

Лопатиной О.А., Пановой М.А., Подольян Е.В., Карташян С.С. активизировать работу по

географическому и литературному краеведению.

2) Провести в школе конференцию по защите исследовательских работ и лучшие направить

на районную конференцию «Первые шаги в науку».

2.СЛУШАЛИ:

      Школьный библиотекарь Несмеянова Г.В. доложила о Федеральном перечне учебников

на 2019-2020 учебный год. Познакомила с УМК   издательств  «Вентана — Граф» и «Русское

слово».

ПОСТАНОВИЛИ:

1) Всем руководителям МО  в срок до 30 января провести заседания методических

объединений и утвердить перечень учебников на 2020-2021 учебный год.

3.СЛУШАЛИ:

     Ларина Е.А. – заместитель директора по ВР провела анализ внеурочной деятельности в

начальной и основной школе. В начальной школе работают кружки: «Юные экологи»,

«Азбука истоков», «Спортивный», «Подвижные игры народов России», «Умелые руки»,

«Математический» и др. Все ученики заняты в кружках по различным направлениям.

Обучающиеся принимали активное участие в подготовке и проведении внеклассных,

школьных и районных  мероприятий. Руководители кружков при проведении занятий

используют ИКТ, разнообразные формы проведения занятий, учитывают возрастные и

индивидуальные особенности обучающихся. Однако детям явно не хватает кружков и

секций спортивной направленности. В основной школе основной проблемой является плохая

посещаемость кружков и секций. Это объясняется тем, что очень много детей, находящихся

на подвозе.

ПОСТАНОВИЛИ:

1) Классным руководителям начальных классов   привлечь  к проведению внеклассной

спортивной работы родителей учеников.

Председатель методического совета____________ Н.М. Коткова